Reunión del  Consejo  Editorial  “Editorial  Jusbaires”  a  los  efectos  (v.  Memo 8717/25 y Adjunto

162675/25).

Que entonces, la Dirección General de Compras y Contrataciones incorporó el presupuesto

presentado por Eudeba S.E.M., el cual define el monto por la impresión requerida en pesos un millón

seiscientos doce mil quinientos ($1.612.500.-) (v.  Adjunto 179369/25),  y manifestó que la firma

Eudeba S.E.M. es una sociedad de economía mixta y que la conformación de su capital social reúne

capitales públicos pertenecientes, en este caso a un ente administrativo autárquico como lo es la

[...]

Ley N° 31 -texto consolidado según Ley N° 6.764-).

Que de acuerdo a los antecedentes expuestos, no resta más que aprobar el procedimiento

llevado a cabo en la Contratación Directa N° 44/2025 y adjudicar la misma a la firma Eudeba S.E.M.

por la suma de pesos un millón seiscientos doce mil quinientos ($1.612.500.-), correspondiente a la

impresión  de  doscientos  (200)  ejemplares  del  libro “25  AÑOS  DEL FUERO  CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO”, conforme las características técnicas y la propuesta económica

obrante en los Adjuntos 162670/25 y 179369/25.